NOTA INFORMATIVA

A Coordenadoria de Provimento Docente – CPROV, no uso de suas atribuições legais, torna pública a relação preliminar das inscrições
deferidas e indeferidas relativas ao Concurso objeto do Edital nº 230/2021, do DEPARTAMENTO DE TEORIA LITERÁRIA E
LITERATURAS, ÁREA DE CONHECIMENTO: LETRAS.

Conforme disposto no EDITAL 230/2021, os candidatos com inscrições indeferidas terão um prazo máximo de 2 dias
(06/01/2022 a 07/01/2022) após a publicação desta lista para interpor recurso contra o indeferimento. O candidato deverá
enviar um e-mail para cprov@unb.br , solicitando a revisão e enviando cópia do comprovante de pagamento da inscrição
e do respectivo boleto. O candidato deve ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.

 CANDIDATOS - AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO
202110007085 ALINE CRISTINA MAZIERO DEFERIDA
202111007423 ALINE LEAL FERNANDES BARBOSA INDEFERIDA
202111007345 ANA CLARA MAGALHÃES DE MEDEIROS DEFERIDA
202111007192 ANA CLARA VIEIRA DA FONSECA DEFERIDA
202111007438 ANA PAULA CASTELLO BRANCO SORIA INDEFERIDA
202110007104 ANDRE LUIS DE OLIVEIRA DEFERIDA
202111007132 ANNE LOUISE DIAS DEFERIDA
202111007421 ANTONIO CARLOS MONTEIRO TEIXEIRA SOBRINHO DEFERIDA
202111007273 BEATRIZ MOREIRA DA GAMA MALCHER INDEFERIDA
202110006917 BRUNO HENRIQUE ALVARENGA SOUZA DEFERIDA
202111007414 BRUNO MENDES DOS SANTOS INDEFERIDA
202111007402 CARLOS EDUARDO DOS SANTOS ZAGO DEFERIDA
202110006936 CHRISTY BEATRIZ NAJARRO GUZMÁN DEFERIDA
202110007008 CINTHIA DA SILVA BELONIA ISENÇÃO DEFERIDA
202111007262 CLEIRY DE OLIVEIRA CARVALHO DEFERIDA
202111007338 CRISTINA DAYANA GUTIERREZ LEAL DEFERIDA
202110007023 DANIEL BARBOSA CARDOSO DEFERIDA
202110006922 DANIEL LAGO MONTEIRO INDEFERIDA
202111007401 DANIELLE HENRIQUE MAGALHÃES INDEFERIDA
202111007362 DAPHENY DAY LEANDRO FEITOSA DEFERIDA
202111007385 DAVIDSON DE OLIVEIRA DINIZ DEFERIDA
202111007235 DEBORAH GARSON CABRAL DEFERIDA
202111007435 DIEGO GRANDO INDEFERIDA
202111007260 EDMA CRISTINA ALENCAR DE GOIS DEFERIDA
202111007336 EDNO JOSE ALMEIDA FILHO INDEFERIDA
202111007248 EDSON FLÁVIO SANTOS DEFERIDA
202111007397 EDUARDO DIAS DA SILVA DEFERIDA
202111007404 ELISABETH INGEBURG SOUZA HESS DEFERIDA
202111007350 ELISA DOMINGUES COELHO DEFERIDA
202111007378 ELIZANGELA GONÇALVES PINHEIRO INDEFERIDA
202111007407 ELVIS PAULO COUTO DEFERIDA
202111007444 FABIANO FERREIRA COSTA VALE DEFERIDA
202111007259 FÁBIO WAKI DEFERIDA
202110006980 FABRÍCIO CARLOS CLEMENTE DEFERIDA
202111007354 FELIPE LIMA DEFERIDA
202111007437 FERNANDA CRISTINA SANT ANA DUSSE INDEFERIDA
202111007357 FERNANDO BAIAO VIOTTI DEFERIDA

Sistema Integrado de Gestão de Recursos Humanos

Diretoria de Provimento, Alocação e Movimentação (DPAM)
Coordenadoria de Provimento Docente (CPROV)

202111007394 FRANCISCO LIMA BACA INDEFERIDA
202110007026 GABRIELA LOPES VASCONCELLOS DE ANDRADE DEFERIDA
202110006934 GABRIEL CORDEIRO DOS SANTOS LIMA INDEFERIDA
202111007128 GABRIEL ESTIDES DELGADO DEFERIDA
202110006901 GABRIEL SALVI PHILIPSON DEFERIDA
202111007332 GABRIEL VICTOR ROCHA PINEZI DEFERIDA
202110006976 GILMARIO GUERREIRO DA COSTA DEFERIDA
202110007083 GRACIANE CRISTINA MANGUEIRA CELESTINO DEFERIDA
202111007172 GUILHERME BELTRAMIN DE FARIA RODRIGUES DEFERIDA
202111007327 GUILHERME WEBER GOMES DE ALMEIDA DEFERIDA
202111007432 GUILHERME ZUBARAN DE AZEVEDO DEFERIDA
202111007409 IGOR XIMENES GRACIANO DEFERIDA
202111007396 INGRID ZANATA RIGUETTO DEFERIDA
202111007431 JADER VANDERLEI MUNIZ DE SOUZA DEFERIDA
202110007003 JÉFERSON DOS SANTOS ASSUMÇÃO DEFERIDA
202110006919 JOÃO GONÇALVES FERREIRA CHRISTÓFARO SILVA DEFERIDA
202111007416 JOÃO PEDRO LIMA BELLAS DEFERIDA
202111007398 JORGE EDUARDO ROCHA MORAIS DEFERIDA
202111007296 JOSE HUMBERTO TORRES FILHO DEFERIDA
202110006902 JOSUÉ BORGES DE ARAÚJO GODINHO INDEFERIDA
202111007308 JOZELMA DE OLIVEIRA RAMOS DEFERIDA
202110007071 JULIA TELÉSFORO OSÓRIO DEFERIDA
202111007148 JUNIOR CESAR FERREIRA DE CASTRO DEFERIDA
202111007348 KAROLLINE DOS SANTOS ROLIM INDEFERIDA
202110006925 LEOCÁDIA APARECIDA CHAVES DEFERIDA
202111007335 LEONARDO DAVILA DE OLIVEIRA DEFERIDA
202111007430 LIA DUARTE MOTA INDEFERIDA
202111007247 LIGIA GONCALVES DINIZ DEFERIDA
202111007314 LÍVIA BUELONI GONÇALVES DEFERIDA
202111007419 LIVIA LAENE OLIVEIRA DOS SANTOS DRUMMOND DEFERIDA
202111007434 LUCAS BANDEIRA DE MELO CARVALHO DEFERIDA
202111007369 LUCIA GONZALEZ DEFERIDA
202111007340 LUCIANA BARRETO MACHADO REZENDE DEFERIDA
202111007190 LUCIANA LATARINI GINEZI INDEFERIDA
202111007370 LUCIANA MOLINA QUEIROZ DEFERIDA
202110006900 LUCIENE PEREIRA DEFERIDA
202111007447 LUDMILLA CARVALHO FONSECA DEFERIDA
202111007411 LUÍSA LEITE SANTOS DE FREITAS INDEFERIDA
202110007005 LUIZ FELIPE DE QUEIROGA AGUIAR LEITE DEFERIDA
202111007189 MAÍRA BASSO MOTTA DEFERIDA
202111007436 MARCELO CORDEIRO DE MELLO DEFERIDA
202111007420 MARCO ANTONIO RAMOS VIEIRA DEFERIDA
202111007233 MARCOS ROGÉRIO MARTINS COSTA INDEFERIDA
202110006906 MARIA APARECIDA CRUZ DE OLIVEIRA DEFERIDA
202111007295 MARIANA MARISE FERNANDES LEITE DEFERIDA
202110006905 MARIANA PECEGUINI RUGGIERI DEFERIDA
202111007443 MARIA VERALICE BARROSO INDEFERIDA
202111007258 MARÍLIA COSTA MATTOS INDEFERIDA
202110006949 MARYLLU DE OLIVEIRA CAIXETA DEFERIDA
202111007191 MEIRE OLIVEIRA SILVA DEFERIDA
202110006935 MICAELA SÁ DA SILVEIRA DEFERIDA
202111007390 MICHELLE ANDRESSA ALVARENGA DE SOUZA DEFERIDA
202111007427 MICHEL MINGOTE FERREIRA DE AZARA DEFERIDA
202111007403 MIGUEL DE ÁVILA DUARTE INDEFERIDA
202111007312 MILENA MULATTI MAGRI DEFERIDA
202110006933 NATHALIA COELHO DA SILVA DEFERIDA
202111007287 PALMIRENO COUTO MOREIRA NETO INDEFERIDA
202111007442 PATRICIA CHANELY SILVA RICARTE DEFERIDA
202111007389 PATRÍCIA KÁTIA DA COSTA PINA INDEFERIDA
202111007146 PAULA QUEIROZ DUTRA DEFERIDA
202111007381 PAULO HENRIQUE VIEIRA DE SOUZA DEFERIDA
202111007353 PAULO PROCOPIO DE ARAUJO FERRAZ DEFERIDA
202111007231 PEDRO ALEGRE PINA GALVÃO DEFERIDA
202111007147 PEDRO HENRIQUE COUTO TORRES DEFERIDA

202111007425 PEDRO HENRIQUE TRINDADE KALIL AUAD DEFERIDA
202111007219 RAFAEL ZACCA FERNANDES DEFERIDA
202110006947 RAFFAELLA ANDREA FERNANDEZ INDEFERIDA
202110006921 RAIMUNDO EXPEDITO DOS SANTOS SOUSA INDEFERIDA
202111007391 RAPHAELLA MENDES SILVA DE CASTRO LIRA DEFERIDA
202110006896 RAQUEL VIEIRA PARRINE SANTANA DEFERIDA
202111007408 RENAN AUGUSTO FERREIRA BOLOGNIN INDEFERIDA
202110006962 RENAN NUERNBERGER DEFERIDA
202111007209 RENATA ALTENFELDER GARCIA GALLO DEFERIDA
202111007376 RICARDO LUIZ PEDROSA ALVES INDEFERIDA
202111007412 ROBERTA CANTARELA DEFERIDA
202111007395 RODRIGO DE FREITAS FAQUERI INDEFERIDA
202111007290 RODRIGO MICHELL DOS SANTOS ARAUJO DEFERIDA
202110006892 RODRIGO OCTÁVIO AGUEDA BANDEIRA CARDOSO DEFERIDA
202111007415 SAMUEL CARLOS MELO INDEFERIDA
202110006994 SAMUEL LIMA DA SILVA DEFERIDA
202111007366 SANDRA ARAUJO DE LIMA DA SILVA DEFERIDA
202111007223 SARA DIVINA MELO DE SALVI INDEFERIDA
202111007440 SILVANA DA ROSA DEFERIDA
202110007059 SINVALDO ASSUNÇÃO DA SILVA JÚNIOR DEFERIDA
202111007208 SUELENY RIBEIRO CARVALHO INDEFERIDA
202110007072 SYLVIA TAMIE ANAN DEFERIDA
202111007356 TALITA MOCHIUTE CRUZ DEFERIDA
202110006963 THIAGO CASTANON LOUREIRO DEFERIDA
202111007410 TIAGO ANDREA SOTTILLI DEFERIDA
202111007445 TIAGO DA CUNHA FERNANDES DEFERIDA
202111007417 TIAGO LEITE COSTA DEFERIDA
202111007242 TOMAZ AMORIM FERNANDES IZABEL DEFERIDA
202110006927 VICTOR HUGO DE OLIVEIRA CASEMIRO PEREIRA DE AMORIM INDEFERIDA
202111007377 VINICIUS PORTELLA CASTRO DEFERIDA
202110006918 WILSON JOSE FLORES JUNIOR DEFERIDA

CANDIDATOS NEGROS (AMPARADOS PELA LEI 12.990/14)

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO
202111007228 CALILA DAS MERCÊS OLIVEIRA DEFERIDA
202110006928 ELEN KARLA SOUSA DA SILVA ISENÇÃO DEFERIDA
202111007426 GUSTAVO ABÍLIO GALENO ARNT DEFERIDA
202110006939 JANDERSON SILVA SANTOS INDEFERIDA
202110007013 JUCELINO DE SALES DEFERIDA
202111007331 LUCAS TOLEDO DE ANDRADE DEFERIDA
202110007019 LUIZ MAURICIO AZEVEDO DA SILVA DEFERIDA
202111007428 MARCELLE FERREIRA LEAL DEFERIDA
202111007371 MARCOS LEMOS FERREIRA DOS SANTOS DEFERIDA
202111007433 MARIANGELA FERREIRA ANDRADE DEFERIDA
202111007446 MICHEL SILVA GUIMARÃES DEFERIDA
202110006938 ROSANIA ALVES MAGALHÃES DEFERIDA
202111007400 ROSILENE SILVA DA COSTA DEFERIDA
202111007424 THAYZA ALVES MATOS DEFERIDA
202111007276 THIAGO ANDRE DOS SANTOS VERISSIMO INDEFERIDA

 CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA (AMPARADOS PELO DECRETO 3.298/99)

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO
202110007085 ALINE CRISTINA MAZIERO DEFERIDA
202111007438 ANA PAULA CASTELLO BRANCO SORIA INDEFERIDA
202111007440 SILVANA DA ROSA DEFERIDA

_______________________________________________________________________________________
Campus Darcy Ribeiro - Asa Norte - Brasília/DF - CEP 70910-900 - CNPJ:00.038.174/0001-43